

בס"ד יג' אדר-ב' ה'תשע"ד
 הדלקת נרות - 17:29
 צאת השבת - 18:20
 רבנו תם - 19:02
 לפי הלוח המדויק של "אור החיים"

שנה ארבע עשרה - עלון מס' 711
 @ שבת זכור - מוציאין ב' ספרים.
 @ לא אומרים "צדקתך".
 @ ביום ראשון יד' אדר, "פורים דפרזין".
 @ ביום שני טו' אדר, "שושן פורים".

אברהם יגל

לע"נ בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל.



כפטידון: "וואפך שפואל"
 (שפואל א' טו)

פרשת צור
 שבת זכור

במוצאי שבת - בשיעור בלויין
 סעודה רביעית חגיגית לפורים
 בבית הכנסת "אוהל מועד"

מעייני הפרשה:
 <- דינים נוספים בקרבן עולה ובקרבן מנחה.
 <- קרבן אהרון ובניו ביום משיחתם.
 <- דינים נוספים בקורבנות: חטאת, אשם ושלמים.
 <- הקדשתם של אהרון ובניו לכהונה.
"זאת תורת העולה" (ו' ב')
 תיבת זאת רומזת על הצדקה שכתוב: "שמרו משפט ועשו צדקה" וכתוב אחריו: "אשרי אנוש יעשה זאת".
 ובא לרמוז שזאת הצדקה גדולה יותר מכל הקרבנות, והיא עומדת לנו בגלות והיינו כל הלילה - רומזת לגלות. ועוד כתוב "עד הבוקר" הרמז לגאולה שאמרו רבותינו גדולה צדקה המקרבת את הגאולה. (שבות יהודה)
"והריים את הדשן" (ו' ג')
 "דשן" - זהו דבר של מה בכך - ר"ת: דבר שלא נחשב. תרים ותעלה על דבר הנראה לך קטן ומשולל ערך. "רשמו אצל המזבח" = תעשה מזה מערכה של קדושה. כאשר יבוא לפניך דבר של רשות, לא תאמר מה בכך כי אתבטל בגללו מתורה ותפילה, כידוע מדברי מורי אדמו"ר מ"מ מרימנוב, שאין בעולם רשות, אלא או מצווה או עבירה. כפי שכתוב "אשרי אדם לא יחשוב ה' לו עון", היינו, אשר לאדם אשר זה לו לעון אדם עובר עליו רגע שלא חשב בה', והסיח דעתו לרגע מבורא העולם.
"והריים את הדשן" (ו' ג')
 הרואים עצמם כעפר ואפר והרי הם לפניו יתברך כדשן - הקב"ה ירומם אותם משפלותם. (רבי ישראל ממודז'ין)
"במקום אשר תשיט העולה תשיט החטאת" (ו' י"ח)
 כדברי חז"ל, כדי שלא לבייש את בעל החטאת ושהאנשים לא ירגישו אם חטא במעשה או רק בהרהור. יש להביא בחשבון בוודאי, שבדרך מביתו עד בית המקדש כשכל האנשים רואים אותו עובר עם הבהמה והוא כמכריז לכולם שהנה נכשל בחטא, הבזיון הזה עד שהוא מגיע לבית המקדש, בוודאי תורם לכניעת רוחו ולחרטתו וממילא זהו גורם ישיר לכפרת החטא.
"ואת שמן המשיחה" (ח' ב')
 במדרש רבה (ויקרא י') אין מושחין מלכים אלא מן הקרן. שאלו ויהוא נמשחו מן הפך - הייתה מלכותן מלכות עוברת. דוד ושלמה נמשחו מן הקרן ולכן הייתה מלכותן מלכות עולמים.
 (עין חנוך)

כ"י המן בן-המדתא האגני צורר כל היהודים
 "צורר" במשמעות של קשר. המן, על-ידי גזרותיו, גרם שכל היהודים יהיו קשורים, התעורר בהם רגש אחדות ומצב של "כנוס את כל היהודים". (הרב צבי מיכלוון זצ"ל)
"ומשלוה מנות איש לרעהו ומתנות לאביינים"
 מצוות משלוח מנות לאביינים מטרתן לתקן את הקטרוג שהיה על עם-ישראל. הטענה הייתה שהוא "מפוזר ומפורז", אך על-ידי משלוח מנות ומתנות לאביינים מבטאים את היותו של עם-ישראל עם מאוחד. (הרבי מליובאוויטש זיע"א)
"חיים אינשי לבסומי בפורי"א" (מגילה ז')
 לא נאמר "מחוייב אינש לבסומי ביין", אלא "לבסומי בפורי"א". יהודי חייב לשמוח ולהתלהב מן הנס של פורים, שזה עצמו יביאו לידי כך שלא ידע "בין ארור המן לברוך מרדכי".
"אמר לם הספר ישוב מחשבתו הרעה" (אסתר ט', כה')
 האר"י ז"ל התפלל תמיד מתוך סידור-תפילה. תלמידיו מסרו בשמו שלהתפלל מתוך הסידור זו סגולה להינצל ממחשבות המבלבלות בשעת התפילה. רמז לזה בפסוק הנ"ל: "עם הספר" - על-ידי התפילה מתוך הספר, "ישוב מחשבתו הרעה".
"מרבין בשמחה"
 "בשמחה" בגימטריה "שנה" (355). השמחה המתעוררת באדם ממשכת שמחה ותדווה לכל השנה. (אוהל ישראל)
פורים כפורים: "כף אחת עשרה זהב מלאה קטורת".
 מרבין בספר ימאה שערים: כ"ף ר"ת כיפור פורים. מרמז שיום הכיפורים ופורים אחת הם באותו דרגה, אבל הנפקא מינא ביניהם שזה לא באותו יום. אלא כיפור הוא בעשרה (בתשרי) ופורים בי"ד (גמ' זהב), אבל מלאה קטורת, זאת אומרת ששני הימים מלאים קטורת. (ב. בר דין הי"ו)

פיעת הגיב'ים והפתגמים
אינו יודע/לא ידע בין ימינו לשמאלו = לא מצא ידיו ורגליו = לא התמצא בעניינים, לא הבחין בין דבר לדבר.
דוגמה: פיעת פחינת הפגרות באזכחות לא ידע התלמיד בין ימינו לשמאלו.
מקור: ויאמר ה': אתה חסד על-הקיקיון, אשר לא-עמלת בו ולא גדלתו, שכן -לילה היה וכן-לילה אבד, ואני לא אחוס על-גינתו העיר הגדולה אשר יש בה הרבה משתים-עשרה רבו אדם אשר לא-ידע בין ימינו לשמאלו ובהמה רבה [יונה ד י - יא]. (גיבונקון)

העלון טעון גניזה
 במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן.

הסירו ממשול מדרך עמי!
 אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה.

הלכות פרשת זכור

מוטלת החובה על עם ישראל לזכור את אשר עשה להם עמלק, ואף לעתיד לבוא - "תמחה את זכר עמלק מתחת השמים" דרשו חכמים: "זכור" בפה; "לא תשכח" - בלב.
א. המשנה במסכת מגילה (כט) כותבת שצריך לקרוא פרשת "זכור" סמוך לפורים כדי לסמוך את מחיית עמלק למחיית המן (לשון רש"י) כדכתיב הימים האלה "נוזכרים ונעשים".
ב. מוציאים ב' ספרים וקורין בראשון שבעה עולים בפרשת השבוע, אומרים חצי קדיש, והמפטיר קורא בספר שני "פרשת זכור" ואומר חצי קדיש, ומפטירין הספרדים "ויאמר שמואל", וגומרין התפילה כשאר שבתות.
ג. פרשת זכור חייבים לקרוא מדאורייתא, (שולחן ערוך סעי' ז) ויש אומרים שפרשת פרה גם כן חיובה מהתורה, ולכן יזהר הקורא לקרוא בקול רם כדי שישמעו כל הקהל ויכוונו לצאת ידי חובה וגם הש"ץ יכוין להוציאם ידי חובתם.
ד. טוב לקרוא בספר התורה הכשר והמהודר שיש בבית הכנסת. וטוב שכל אחד ואחד ישתדל לשמוע קריאת פרשת זכור בספר תורה ובניגון לפי מנהג עדתו.

פסוקי תורה נפתח תלמוד תורה חדש ביבנה

על שרתת הקודש בהנהלת הר"ג משה דבדה שליט"א הרישום לגן חיידר גילאי 3-5 וכיתה א' פרטים: טל לוי 054-4551264, גיא: 050-4438676

"בניד כשתילי זתים" - חינוך

חינוך בפורים - לא מנפצים את שמחת הפורים

נפצים וכלי משחית לפורים, הם דבר מאוד מסוכן. ישנם המהדרים מן המהדרין, וכבר שלושים יום לפני החג עוסקים גדולים וקטנים "בהלכות החג". במשך שעות היום נשמעים פה ושם פיצוצים שלא היו מביישים גם טיל סקאד, הגורם לבהלה ופחד אצל גדולים וקטנים כאחד, וזורע היסטריה במיוחד אצל זקנים, נשים, וקטנים, שאינם מודעים למצוה הרעשנית החדשה, שנחתה עליהם כרעם ביום בהיר, בלי שום הכנה כדרך שאר המצוות מדין חינוך.
 רבותינו ז"ל אמרו: המבעית (המבהיל) את חבירו, פטור מדיני אדם וחייב בדיני שמים. (קידושין כד) וכן נפסק להלכה בשו"ע חו"מ סימן ת"כ סעיף לד. גם רבי יהודה החסיד כותב (בספר חסידים מד): אם ציער אדם כאילו ציער עולם מלא! שכן כל מה שיש בעולם יש באדם (אדם הוא עולם קטן) - תנחומא פקודי ג) אפילו אם ציערו בכל שהוא, על כל צער וצער שהוא מצער חבירו יענש בידי שמים. אם כן, מי מוכן לקחת על עצמו אחריות כבידה, ובמיוחד חינוך ילדינו שעומד במבחן של עבירות שבין אדם לחברו, שאנו עדים להרבה מקרים שילדים מבהילים את חבריהם בכוונה תחילה ופיצוצים נוראים. שכל אבא אחראי ישמור על ילדיו מסכנות ואסונות, שומר נפשו ירחק.

ברכה והצלחה ופרנסה טובה
לשמואל וביבי דוידי הי"ו
שתרמו לסעודה הרביעית בלויין
 זכות השיעור בלויין לרפואתם והצלחתם שיתברכו בכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, בפרנסה טובה, אושר וחיים טובים. וימלאו כל משאלות ליבם לטובה וירוו נחת ושלווה מכל יוצאי חלציהם.

שיעור ילדים בבית"כ "אוהב שלום" ביבנה ליד הרבנות **במים ד' ה' בשעה 18:00-19:00** מפני האברך **תומר דוידי הי"ו** פרסים והפתעות למשתתפים. **כדאי להצטרף.**

רפואה שלימה
לזוהר שניידר
 בת בתייה מנב"ת הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה ושס"ה גידיה. שתחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות וטובות. נא להתפלל לרפואתה

עלון "אברהם יג"ל" יוצא בקריאה נרגשת ובחיבת קודש לכל קוראינו וידידנו היקרים עם קדוש. כל אחד ואחד יקדיש את "מהצית השק"ל" השנה לחיזוק ולתמיכה בעלון המזכה את הרבים. יתן ה' וימלאו כל משאלות ליבכם לטובה, ותזכו בכל הברכות, בפרנסה טובה שפע ובריאות ובכל מילי דמיטב. **התורמים יזכו בע"ה ב"ג להקדשה ולברכה בעלון.** טל' המערכת: 08-9437333, 054-7743834

קריאת המגילה לכלל הנשים והנערות
 תתקיים ברוב פאר והדר בע"ה בבית הכנסת "אוהל מועד" רח' הנשיאים 3, יבנה. **במוצאי שבת בשעה 20:00 וביום ראשון בשעה 09:30. כולן מוזמנות.**

רפואה שלימה
לשרה ביבי
 בת רבקה מנב"ת הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה ושס"ה גידיה. שתחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות וטובות עם בעלה שלמה הי"ו

במוצ"ש סעודה רביעית הג'גית לכבוד פורים
שיעור התורה הגדול בתבל
 ארגון "אברהם יג"ל" משרד בלויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הרמזאני לציון הר"ג יצחק יוסף שליט"א בבית הכנסת "אוהל מועד" בשעה 20:30 על מסד ענק.

מכות ואיחולים לפייט
 יצחק ומירב טביביא"ה הי"ו להולדת הבן יה"ר שיעלה במעלות התורה והיראה ויצליח בכל דרכיו ומעשיו. יתברך בכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות. וברכה לציון ושמחה אהרונ"ה הי"ו וליוסף ושאנז טביביאן הי"ו שירוו נחת ושלווה מכל יוצאי חלציהם

לע"נ הצנוע והענו **עזרא נסימ"ה** בן פרי ויצחק ז"ל אזכרה ביום חמישי יח' אדר ב'. 17-30 - מנחה, שיעור מפני הרב **אברהם ישראל** שליט"א. ברכות וערבית בבית"כ "מרדכי הצדיק". ביום שישי ב- 08:00 עליה לבית העלמין.

למשפחת ג'ראפי היקרה צוות "אברהם יג"ל" משתתף בצערכם במוות הצנוע והענוה **בת-שבע נ'ראפי** בת ר' דוד ז"ל ויהודית שתחיה שנפטרה השבוע ח' אדר ב' נשגר תנחומינו לכל המשפחה. הרופא לשבורי לב ניחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים.

לזיכוי הרבים: מתארגנים אברכים ללמוד בליל פורים **כל הלילה עד הנץ.** המעוניין לתמוך באברך שילמד לזכותו ולרפואת משפחתו ולכל העניינים בסכום סימלי. אפשרי מכספי מעשר. **פרטים: 054-8478153**

מכות ואיחולים לפייט
לברוך והילה ז'ול"ה בהגיע הבן יצחק-אליאב נ"י לביציות. יהי רצון שיעלה במעלות התורה והיראה ובכל דרכיו ומעשיו. שיתברך ברוחניות בגשמיות, יצליח בלימודיו ויפוצו מעיינותיו להגדיל תורה.

שבת שלום ומבורך

בריאות והחלמה איתנה:

רבו עובדיה יוסף בן גורגיה זצוק"ל משה מוסאי בן זליכה ואברהם ז"ל יעקב עמרני בן רבקה וששון ז"ל חיים נאמן בן מאלק ואהרון ז"ל שמעון שבת בן רחמה ז"ל חיים ג'רפי בן אברהם ז"ל ציון נאמן בן מרים ז"ל

רם-שלמה רפאל כהן-זדה בן זליכה גולשן באבאי בת מרים מנב"ת רחל עמרני בת זליכה מנב"ת רחל מוסאי בת ג'הרן מנב"ת שושנה-ביבי נאמן בת זליכה מנב"ת מרים יעיש בת שמחה מנב"ת מרים דוידי בת פרי מנב"ת

שבתאי מוסאי בן זליכה ואברהם הי"ו משה נאמן בן מרים הי"ו מרדכי יעקובי בן ציפורה הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו מרדכי עמרני בן רבקה הי"ו בנהוד (בני) חי בן אירן הי"ו יוסף חיים גאלי בן ג'מו הי"ו

ובכללם לרפואת כל חולי ופצועי צה"ל ועם ישראל.

מרבני לארי ז"ל בן שלמה ושרה שיחיו בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל **יו"ל ע"י ארגון "אברהם יג"ל" 054-7743834**

"אל תקרי הליכות אלא הלכות"

הלכות פורים וקריאת המגילה

א. אין להביא המגילה לבית הכנסת בעיצומו של יום השבת לצורך קריאתה בלילה, שהרי הוא כמכין משבת לחול.
ב. כשחל פורים במוצאי שבת, גם הנשים חייבות בברכת מאורי האש. [ילקוט יוסף מועדים עמוד ש.ב. על פי המבואר בשו"ת יביע אומר חלק ד' חלק אורח חיים סימן כד סק"ז]
ג. כשחל פורים (של ערי פרוזות) במוצאי שבת, יאמרו אחר העמידה חצי קדיש, שובה ה' עד מתי, ויהי נועם וכו', יושב בסתר וכו', עד ואתה קדוש. אחר כך יקראו המגילה. ונכון לברך לפני מקרא מגילה בורא מאורי האש, כדי שלא יהנו מהנר במוצאי שבת קודם שיברכו עליו. וכן פשט המנהג להקדים קריאת המגילה לפני ההבדלה.

ד. הכל חייבים בקריאתה של המגילה, אנשים, נשים וגרים. ולכן הנשים שאינן יכולות לבוא לבית הכנסת לשמוע מקרא מגילה מהש"צ, או שאינן יכולות לשמוע קריאתה היטב מפי הקורא, מפני הפרעות שבבהכ"נ במקום שמכים המן וכו"ב, חייבות לשמוע קריאתה היטב מפי אדם הבקי בקריאתה.
ה. קטנים שלא הגיעו לחינוך אין להביאם לבית הכנסת, שהם רק מבלבלים את השומעים החייבים בקריאתה. והמביאים לבית הכנסת, חטא רבים נשא. ולכן על כל גבאי בתי הכנסת לעמוד על המשמר להשיג בעין פקוחה שלא יפריעו הקטנים בהכאות המן ברעשנים ובאקדחי פורים, ופיצוצים אחרים (קפצונים), הגורמים להפרעות הסדר בבית מקדש מעט, וגרימת מניעת שמיעת מקרא מגילה כהלכה לאנשים המחוייבים בה.

ו. על הש"צ לעורר את הקהל לכווין לצאת ידי חובת מקרא מגילה, וגם הוא יכוון להוציאם ידי חובה, שמצוות צריכות כוונה.

ז. בליל פורים נכנסים לבית הכנסת בבגדי יום טוב, ואומרים מזמור "ועל איילת השחר" לפני תפילת ערבית, שהוא מענין היום, ובתפילת ערבית יאמרו "ועל הניסים" אף על פי שעדיין לא קראו המגילה.

ח. צריך לדקדק היטב בקריאת המגילה לבל ידלג אף תיבה אחת ממנה, כי רבו הפוסקים הסוברים שאם חיסר אפילו תיבה אחת מהמגילה לא יצא ידי חובתו. ועל כן ישתדל הקורא לבטא היטב כל מילה כדי שכל הציבור ישמעו ויצאו ידי חובת מקרא מגילה. ובמקום שהתינוקות מרעישים באמירת המן וכדומה, על הש"צ להמתין עד שיעבור הרעש, ולחזור התיבה ההיא כדי להוציא מי שלא שמע התיבה כראוי.

ט. אסור לדבר בעת קריאת המגילה עד לאחר הברכה האחרונה. ואם עבר השומע את הקריאה ודיבר דברים אחרים בעוד שהקורא ממשיך בקריאתו, לא יצא, וצריך לחזור ולקרא מאותו פסוק והלאה. ויכול לומר כמה תיבות וכדו' מתוך החומש כשאין תחת ידו מגילה כשרה.

י. מצווה לתת מתנות לאביונים ביום הפורים, דהיינו מתנה אחת לכל אביון, שבסך הכל חייב לכל הפחות שתי מתנות לשני אביונים. ויוצאים ידי חובה בין בנתינת מעות, בין בתבשיל, או דבר מאכל אחר. ומן הדין די בנתינת פרוטה אחת לכל אביון. וירא שמים יתן בעין יפה ובסבר פנים יפות, והנה שכרו אתו ופעולתו לפניו.

יא. מצוה להרבות בסעודת פורים. ויוצאים ידי חובה בסעודה אחת. ומן הדין אין סעודת פורים צריכה פת, אולם נכון לחוש לכתחילה לדעת הפוסקים הסוברים שצריכה פת.

יב. מה שנוהגים להתחפש וללבוש פרצופים ומסכות בפורים, אין כל איסור בדבר, אולם **אסור באיסור מוחלט לאיש ללבוש שמלת אישה, וכן לא תלבש אישה בגדי איש, גם ביום פורים.**



"מכל מלמד" השכלתי..."

כח הדיבור - פרשת צו

"צו את אהרון ובניו" רמז לאבא ולבנים, "זאת תורת העולה" שתמיד להתעלות בתורה. "ואש המזבח תוקד בו תמיד" דהיינו קביעות לתורה. אומר רש"י "צו" מלשון זירוז מיד ולדורות, אדם שחזר בתשובה מזכה לו ולדורותיו. "זאת תורת העולה" אומר רש"י: ללמד על הקטר חלבים ואברים שיהא כשר וללמד על הפסולים דהיינו תורה אחת לכולם אפילו פסולים. שאם עלו לא ירדו, רמז לאחינו החילוניים שבלעדיהם לא נהיה תורה אחת ועם אחד. וראייה אפילו תשעה דתיים ואחד חילוני משלימים מנין לתפילה וכדומה. וכן בארבעת המינים, בלי ערבה שאין בה לא טעם ולא ריח, לא מצוות ולא תורה אין מצוות ארבעת המינים.

"ילבש על בשרו": שלא יהיה דבר חוצץ בינינו לבין אבינו שבשמים וכל שכן **כח הדיבור** שהוא רוחני. אם מדברים לשון הרע, רכילות איך מתפללים או אומרים דבר שבקדושה. נמשיך באוירה פורימית: ידוע שעשרה קבין של דיבור ירדו לעולם, תשעה לקחו הנשים וטוב שכך בתנאי שמשתמשת בזה לקדושה.

נכנס אדם שנראה כמו רב לתפילת מנחה והגבאי ביקש ממנו לומר רבע שעה דברי תורה. מסמן לו הבחור על פיו, שאלו לפרש הדבר. לחש לו הבחור ששכח את שינוי התותבות. אמר לו גש להביאם. חזר הבחור והתחיל לדבר דברי תורה ורק כעבור שעה סיים. ניגש הגבאי ושאל, הרי אמרתי לך רבע שעה למה המשכת שעה? אמר לו מצטער, לקחתי בטעות את השיניים של אישתי...

הואים במגילה שאסתר דיברה רק היכן שצריך ואינה מגדת את עמה... ובהמשך "ותישא חן בעיני המלך". כולנו נשקול כל מילה ונמצא חן וחסד בעיני אלוקים ואדם. פורים שמח. (עבדכם הנאמן ש.א.)

רפואה אלטרנטיבית

אוזני המן בריאים

אוזני המן מקמח מלא ואגוזי המלך עתירי סיבים תזונתיים וויטמינים מסוג B. קמח מלא לא הופך לדבק בקיבה ובמעיים ואינו עוצר את תהליך העיכול, אינו מייצר חיידקים "רעים" וזורם הלאה באופן טבעי. הסיבים התזונתיים שבו מסייעים להברשת דפנות המעיים, לכידת שומנים וכולסטרול והוצאתם מהגוף בצורה עדינה וטבעית. הם גם נותנים הרגשה של שובע ו"יבטן מלאה" וממתנים את הדחף להושיט יד ולקטוף אוזון נוספת מהצלחת.

פרג - יש בו כמות גבוהה של סידן. וכן אשלגן, זרחן, מגנזיום ומנגן. כדי להשיג ארומה טובה של הפרג, מומלץ לטחנו בסמוך לרכישה.

" ואבותינו סיפרו לנו "

פרפראיות לפורים

4 מצוות החג שמתחילות באות מ' :
 מקרא מגילה, מצאת הכוכבים ולמחרת מהנץ החמה.
 משלוח מנות איש לרעהו.
 משתה ושמחה.
 מתנות לאביונים.

המספר 4 בקשר לפורים

4 שנים ארוכות בהם נמשך מבצע בחירת מלכה חדשה אחרי ושת.
 4 פסוקים הקהל קורא בקול רם והחזן חוזר עליהם:
 "איש יהודי היה בשושן הבירה ושמו מרדכי..."
 "בלילה ההוא נדדה שנת המלך..."
 "ומרדכי יצא מלפני המלך בלבוש מלכות..."
 "ליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר"
 ויש מוסיפים: "כי מרדכי היהודי משנה למלך אחשוורוש..."
 סוף מגילה. (בן איש חי לפרשת תצווה).
 4 פסוקים מסוף פרשת "כי תצא" קוראים בשבת לפני פורים, שבת "זכור".
 4 פרשיות בפורים ואחריו: שקלים, זכור, פרה, החודש.

המספר 2 בקשר למגילה

2 אותיות מיוחדות קטנה וגדולה במילה וזוהא. ו' גדולה. ז' קטנה.
 2 פעמים קוראים את המגילה: בלילה ולחזור ולשנותה ובבוקר.
 2 מתפללים סומכים, יעמדו מצדי הקורא במגילה.
 2 פעמים קוראים אותה מילה בשינוי, לפניהם בפניהם...

מלה ששנית במגילה

כאשר **אבדתי אבדתי**. (ד', טו)
 כרצון **איש ואיש**. (א', ח)
 אל **מדינה ומדינה** ככתבה ואל **עם ועם** כלשונו (א', כב).
 בכל **דור ודור**, **משפחה ומשפחה**, **מדינה ומדינה**, **עיר ועיר** (ט', כח).
 ובהגיע תור **נערה ונערה**. (ב', יב)
 כי אם **החפש תחרישי** בעת הזאת. (ד', יד).
נפול תיפול לפניו (ט. יג)
 בכל **שנה ושנה**. ט. כז (נומרוולוג, יצחק נתני הי"ו)

"על איזה עץ נתלה המן"

קרא הקב"ה לכל עצי בראשית - מי ייתן עצמו וייתלה רשע זה עליו? תאנה אמרה: אני אתן את עצמי! שממני מביאין ישראל ביכורים ולא עוד אלא שנמשלו ישראל בככורה הלא הוא כתיב "בככורה בתאנה בראשיתה" (הושע ט, ל)...
 אתרוג אמר: אני אתן את עצמי? שממני נוטלין ישראל למצווה...
 ובאים עצים רבים - התפוח, הגפן, הרימון, ההדס ואחרים כמותם - ומסרבים בזה אחר זה שייתלה המן עליהם, כל אחד וטעמו שלו. עד שמגיע, במשל יותם המפורסם, הקוץ לפני הקב"ה ואמר: "ריבונו של עולם... אתן את עצמי... וייתלה טמא זה עלי, שאני נקרא שמי קוץ, והוא קוץ מכאיב, ונאה שייתלה קוץ על קוץ". וקוץ זה, יודע המדרש לספר, יועד לתפקידו כבר "מששת ימי בראשית", שנאמר בסיפור גן עדן "המן העץ (אשר צייתך לבלתי אכול ממנו אכלת)" (בראשית ג, יא); אל תקרי "המן" אלא "המן"!

תניי רבי לוי יצחק לפורים

לנצח את המן בעזרת יעקב:
 נאמר בכתבי הארי ז"ל כי מרדכי ואסתר בדורם, כמו אברהם ושרה בדורם:
 מרדכי = 274, אברהם = 248, ההפרש ביניהם שם הויה 26.
 אסתר = 661, שרה = 505, ההפרש ביניהם 6 פעמים שם הויה 156.
 סה"כ ההפרש המצטבר = 182 = יעקב.
 כיוון שהמן הרשע הוא מצאצאי עשיו, צריך את מרדכי ואסתר שהם מצאצאי יעקב כדי לנצחו.

הקשר בין יוסף לבין מרדכי

קשר רב רואים בין סיפור עליית יוסף לגדולה בארמון פרעה לסיפור מרדכי בבית אחשוורוש, כאמור ב"מדרש אסתר רבה":
 ביוסף נאמר: "ויהי כדברה אל יוסף יום יום" (בראשית לט) ובמרדכי כתיב: "ויהי באמרם אליו יום יום" (אסתר ג, ד)...
 ביוסף נאמר: "ויסר פרעה את טבעתו" (בראשית מא, מב) ובמרדכי כתיב: "ויסר המלך את טבעתו" (אסתר ג, ז)...
 ביוסף נאמר: "ויורכב אותו במרכבת המשנה" (בראשית מא) ובמרדכי נאמר: "וכאן כתיב "ויורכבו על הסוס ברחוב העיר".

עניי פורים ומהות לאביונים

יש מן החכמים שדרשו פסוקי המעיל לעניין מתן צדקה וידוע כי בפורים מרבים בצדקה:
ועשית את-מעיל האפוד - זו צדקה שנאמר: "מעיל צדקה יעטני" (ישעיה ס"א)
והיה פי-ראשו, בתוכו - שיעלים הצדקה ולא יפרסם, שנאמר: "מתן בסתר - יכפה אף" (משלי)
שפה יהיה לפניו סביב - אף על פי שעושה צדקה בסתר, הקב"ה מפרסם לכל.
מעשה ארג - כשם שארג זה כל נימא (חוט) ונימא, מצטרפת לבגד גדול - כך כל פרוטה ופרוטה מצטרפת לחשבון גדול.
לא יקצע - לעולם לא יפסיד בעל הצדקה. שנאמר: "פיזור נתן לאביונים, צדקתו עומדת לעד".

שקול "פורים" כנגד כל המועדים, כיצד?

פ - פסח = זיכרון לחירות שיצאו לגאולה.
 משתה ושמחה, מזכירים שיצאו לחירות מן הגזרה.
ג - וסוכות = עם ישראל בצל ענני הכבוד.
 קוראים במגילה: "מתיהדים" שנכנסו תחת כנפי השכינה.
ד - ראש השנה = יום הדין וחשבון נפש.
 במגילה על הגזרה וסיבותיה, התשובה והמחילה.
ה - יום כיפור = חזרה בתשובה, צדקה, תפילה. תענית אסתר, מתנות לאביונים.
ו - מתן תורה = זכרון קבלת התורה והמצוות. "קיימו וקבלו", קיימו מה שכבר קיבלו, כמו במתן תורה.

מילתא דבדיחותא

☺ בחור אחד נכנס למקווה והמים מגיעים לו בקושי לברכיים. "מה זה", הוא אומר לבלן, "המים ממש נמוכים". "טוב", אומר לו הבלן, "זה כי עוד לא שמת את הכלור".
 ☺ מקובל אחד התפלל באריכות גדולה, ועיכב את כולם שממש יצאו מדעתם. "לא נורא", אמר להם המשמש, "היו לו כוונות טובות".
 ☺ איש אחד ניגש לבוס שלו ואומר- "אני עובד אצלך כבר הרבה שנים באותה משכורת, אם אתה רוצה להעלות לי את השכר, בסדר, אם לא, כל החברות הכי גדולות במשק רודפות אחריי". בעל הבית די נבהל... ואומר לו- "בסדר, אתה באמת עובד המון שנים, אני מוכן להעלות לך את השכר. אבל רק תגיד לי, אילו חברות גדולות רודפות אחריך כל כך?" עונה לו העובד- "חברת חשמל... מס הכנסה, העיריה... כל אלה".
 ☺ למה לא מאמינים לגוי? כי אין לו מילה...
 ☺ בשנת בצורת אחת נערכו תפילות על עצירת הגשמים בדרך לתפילה פגש הרב באחד המשכילים ושאל אותו האם הוא רוצה להצטרף לתפילה... המשכיל שאל את הרב בלגלוג, האם כופר כמוני באמת יכול להשפיע על בורא העולם להוריד גשם? "למה לא", אמר הרב, "אנשים כמוך כבר הביאו לעולם ממש מבול".